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Underliggende saker: 
001/23, Interpellasjon KST 20.03.23 - Levinsen (R) 

Kommunestyret 20.03.2023: 

Behandling: 
Levinsen (R) innledet interpellasjonen, og fremmet følgende forslag på vegne av R, KL, FRP og H: 

Kommunestyret i Karmøy vedtar at det skal lages en egen handlingsplan mot selvmord som er rettet 
mot alle aldersgrupper. 

Ordfører svarte: 
Karmøy kommunestyre har vedtatt en planstrategi for inneværende kommunestyreperiode. 
Hensikten med en planstrategi er at man skal gjøre en helhetlig prioritering av kommunens 
planbehov i valgperioden på bakgrunn av en samlet vurdering av utviklingstrekk, utfordringer og 
planbehov. Planstrategien skal dermed vise hvilke planer kommunen skal prioritere å arbeide med 
utover i kommunestyreperioden. Det gis en årlig oversikt over status for dette arbeidet i forbindelse 
med den årlige rulleringen av handlingsprogram med økonomiplan og budsjett. 

Det er ikke prioritert en handlingsplan mot selvmord i denne planen. Kommunestyret vil i begynnelsen 
av neste valgperiode få til behandling og vurdering hvilke prioriterte planoppgaver som skal 
gjennomføres i den valgperioden, og det anbefales at kommunestyret vurderer dette spørsmålet i den 
forbindelse. 

Det arbeides for øvrig med selvmordsforebygging i dag. Det er satt ned en tverretatlig gruppe for å 
jobbe med tematikken, og det gjennomføres selvmordsforebyggende kurts i regi av VIVAT for å heve 
kompetansen i tjenesten.(https://vivatselvmordsforebygging.net/kurstilbud/) 

Dette kurset er brukt i flere år, med positive tilbakemeldinger. Disse kursene er det bevilget 50 000 



kroner til å arrangere, og det planlegges nye kurs høsten 2023. 

Selv om det ikke foreligger en egen handlingsplan mot selvmord, jobbes det forebyggende på et 
generelt nivå hvor tanken er at barn og unge tidligst mulig skal fanges opp for å sette inn egnede 
tiltak på de arenaene barn og unge oppholder seg. Det er derfor viktig at man på de arenaene har 
ansatte med riktig kompetanse. 

Bakgrunn: Som eksempel kan det refereres til ulike tiltak innenfor oppfølging av andre planer i 
kommunen, for eksempel: 

rapportering rusmiddelpolitikk handlingsplan. Jeg refererer til planen som du kan finne her: 

https://innsyn.karmoy.kommune.no/innsyn_karmoy/wfdocument.ashx?journalpostid=2013162439& 
dokid=338148&versjon=1&variant=A& 

Refererer til de viktigste tiltakene utfra fokusområde og tiltaksnummer i rusmiddelpolitisk 
handlingsplan: 

Fokusområde 1- Universelle tiltak (når alle) 

1.2 Rusforebyggende tiltak barn og unge 

- Tiltak 14: Leiren ett steg opp. Selv om poenget med denne leieren er å gjøre overgangen til 
barneskolene lettere og skape et godt klassemiljø er dette også et sted hvor en kan fange opp sårbare 
barn og unge. Leiren bidrar også til å ta terskelen til hjelpeapparatet ned, ved at de deltar på leirene. 

Tiltak 15: Psykososiale team ved ungdomsskolene, tverretatlige team som skal forebygge 
psykososiale vansker blant barn og unge - evalueres og videreutvikles i disse dager. 

Tiltak 16: Den forebyggende innsatsen som er tilgjengelig i ungdomsskolene (og barneskolene) dvs. 
skolehelsetjenesten og/eller sosiallærer som ser barn og unge hver dag og har mulighet for å drive 
langsiktig hjelp. 

Tiltak 18: samarbeidsnettverk i regi av kirkens bymisjon for å fange opp barn og unge som faller 
utenfor fritidstilbud. + Homestart Familiekontakt. Her kan en også nevne prosjektet «Ungdom møter 
ungdom». Her lønnes ungdom og utføre enkelte aktiviteter (søkt om midler). Ungdom skal bistå i 
ungdomsarbeidet på kulturhusene og hjelpe til med rekruttering dvs. de skal gå runder i nærområdet 
og høre om ungdom vil være med på kulturhuset. Alt skjer i samarbeid med ansatte på kulturhuset og 
elevene er valgt ut i samarbeid med skoleledelsen og sosiallærer. Sommergøy er gjennomført 
hovedsakelig i uke 25, 26 og 27 i samarbeid med frivillige lag og foreninger og private tilbydere. 

Fokusområde 2 - Tiltak rettet mot barn og unge i risiko – tidlig intervensjon 



2.2 Barn og unge i familier med rusproblematikk 

Tiltak 31; Handlingsplan med tilhørende kompetanseheving for å avdekke vold i nære relasjoner. 
Tiltak 33, TID TIL som skal forebygge psykososiale vansker blant barnehagebarn. Det er et tverretatlig 
team som tilbyr konsultasjon og som skal sikre barnehagenes handlingskompetanse. 
Tiltak 34, DUÅ- foreldreveiledning, tilbys foreldre i barnehagealder og har fokus å kompetanseheving 
og tilgjengelighet. 
Tiltak 35, ansatte ved skolene og barnehagene har kompetanse til å se barns utvikling og 
påvirkningsfaktorer. Sosiallærerfunksjonen har i tillegg ekstra kompetanse innen dette feltet. 
Helsestasjon- og Skolehelsetjenesten har et forebyggende perspektiv rettet mot brukeren av 
tjenestene og dette er tema ved faste konsultasjoner. De er spesialister på barns utvikling fysisk, 
psykisk og sosialt i tillegg til det forebyggende og helsefremmende perspektivet i møter med alle 
brukere (foreldre og barn fra 0-23 år). 
Tiltak 36: Helsestasjons- og skolehelsetjenesten tilbyr også individuell familieveiledning og vanlige 
oppfølgingssamtaler. 
Tiltak 43: Stilling med særlig kompetanse til å møre ungdom med rusutfordringer (i forhold til 
barnevernsloven) og tidlig intervensjon er fast i barnevernstjenesten. 
Tiltak 44: HFU – Helsestasjonstilbud for ungdom er viktig lavterskeltiltak. 
Tiltak 51: Ung Arena (tidligere Møteplassen) er et viktig lavterskeltilbud som hjelper ungdom som 
synes lovet er utfordrende. 

Så over til handlingsplan for folkehelse og noen tiltak som nevnes der: 
https://www.karmoy.kommune.no/content/uploads/2021/04/Handlingsplan-folkehelse_endelig.pdfI 

I tillegg er det Innsatsteam ved hver ungdomsskole som skal håndtere og forebygge atferd og 
mobbevansker og trygt og godt team ved barnehagene (bistår særlig i forhold til trygt og godt 
psykososialt barnehagemiljø). 

Så litt ekstra informasjon 
Det er også ansatt en ungdomskontakt i NAV (etter søknad og evaluering av psykososiale team ved 
vgs.). Her har vi, dvs. Åkra vgs, NAV og jeg foretatt evaluering, avdekket behov og skrevet søknad for 
å få på plass en person som kan lose ungdom med høy bekymring, behov for oppfølging og 
koordinering av tjenester, risikofaktorer i alderen 16-25 gjennom systemet for å få hjelp. Det er 
opprettet et eget team (tidligere psyk. team) som treffes for å drøfte denne ungdomsgruppen. Her ser 
en allerede at ungdomskontakten bidrar til at systemene samsnakker, at ungdommen får den hjelpen 
den har krav på og at tjenestene koordineres – som betyr bedre utnyttelse av tjenestene for å kunne 
hjelpe ungdom med høy bekymring. En ønsker ved denne måten å arbeide på å forhindre unge uføre. 
Trenger du mer info her så gi beskjed så skal dere få informasjon/ evt. være med på et møte å se. 

Så er det opprettet et psykisk helseteam i kommunen som også har fokus på å være lavterskel 
hjelpetilbud. 



Så må en heller ikke glemme samarbeidet med frivilligheten for at alle skal få oppleve en meningsfull 
fritid (som er forebyggende i seg selv). 

Votering om å ta saken opp til realitetsbehandling: 
Møteleder motsatte seg realitetsbehandling av saken. 

KST- 031/23Vedtak: 


